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Socialudvalget

Til: Velfærdsministeren
Dato: 21. januar 2008

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SOU alm. del - spørgsmål stillet af ikkemedlem af udvalget (MFU)

Spørgsmål 118
I vedlagt kronik fra Information den 9. januar 2008 ”Er du kommunal, så kan du 
få – er du ikke, så må du gå” udtrykker generelsekretær i Menighedernes 
Daginstitutioner Charlotte Biil og sognepræst Peter Birch usikkerhed om, 
hvorvidt ministeren i den kommende undersøgelse af selvejende institutioners 
ramme- og konkurrencebetingelser vitterligt agter at se på, om den nuværende 
lovgivning fremmer en ligeværdig konkurrence mellem kommunale og selvejende 
daginstitutioner. Ministeren bedes i forlængelse heraf bekræfte:

- At undersøgelsen – på baggrund af dokumentation og lovsammenligning – skal 
afdække og belyse, betydningen af det eksisterende lovgrundlag for selvejende 
daginstitutioners muligheder for at udfylde rollen som leverandør af dagtilbud 
samt forældres muligheder og retsstilling, sammenlignet med de muligheder og 
betingelser, der ville eksistere i fald selvejende daginstitutioner nød den 
beskyttelse, der følger af den traditionelle erhvervslovgivning, herunder 
konkurrenceloven og regler om gennemsigtighed, klageinstanser m.v. 
- At undersøgelsen – med afsæt i en lovsammenligning – indebærer en generel 
belysning af regelgrundlag, økonomi, organisering, institutionstyper og styring af 
området, herunder det forhold, at kommuner agerer såvel bestiller, udfører og 
tilsynsførende på dagtilbudsområdet. 
- At undersøgelsen afsluttes med en perspektivering, hvori det vurderes, hvad 
afdækningen af ovenstående giver anledning til af overvejelser og anbefalinger i 
forhold til at understøtte mangfoldighed og variation af dagtilbud, 
kompetenceudvikling i civilsamfundet samt reel mulighed for andre aktører end 
kommunerne på dagtilbudsområdet, og hvilket lovgrundlag den 3. sektor bør 
hvile på.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på  
Christine.Antorini@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Christian H. Hansen
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